
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

N. 23 DEL 27 SETTEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGL IO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO TERRIERI. 
 
          L’anno duemilaundici, addì ventisette del mese di settembre, alle ore 21,00, nella sala 
delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal Segretario Comunale verbalizzante, dott. 
Giorgio Fornara,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
          Constatato il numero legale, il Sindaco, dott. Augusto Cavagnino, in qualità di Presidente, 
dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Cavagnino Augusto  - Sindaco X   

Mongini Massimo X   

Monti Felice X   

Romanati Gino X   

Massara Valentino  X  

Bertuzzi Marco  X  

Ravizza Michele X   

Pettinaroli Franca X   

Farinello Bianca Gianpaola X   

Chiarinotti Mario X   



 
OGGETTO:  NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE IN SENO AL CONSIGL IO DI 

AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO TERRIERI. 
 
 
 

 
 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  27/09/2011 

     Il  Responsabile del Servizio 
                           (f.to dott. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 27/09/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dott. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTO che, così come disposto dall’art. 5 dello Statuto del Consorzio Terrieri, occorre nominare un 
rappresentante del Comune che sarà membro del Consiglio direttivo del Consorzio; 
 
SENTITO il Sindaco, il quale propone di nominare rappresentante del Comune in seno al Consiglio 
Direttivo del Consorzio il Consigliere Marco Bertuzzi; 
 
VISTO che la nomina, dovrebbe avvenire a scrutinio segreto ma, su unanime assenso di tutti i 
Consiglieri, si stabilisce di dar corso alla nomina per scrutinio palese votando la proposta di 
candidatura formulata dal Sindaco; 
 
MESSA pertanto in votazione la proposta di nomina del Consigliere Marco Bertuzzi in seno al 
Consiglio direttivo del Consorzio Terrieri; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di nominare quale membro di diritto in rappresentanza del Comune in seno al Consiglio 

Direttivo del Consorzio Terrieri il Consigliere Comunale Marco Bertuzzi. 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita 
votazione unanime. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
======================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.Giorgio Fornara) 
   
=======================================================================  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               (dott.Giorgio Fornara) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
          


